令和４年９月５日

保護者の皆様

みやざき中央支援学校

校長   酒井 裕市

台風１１号接近に伴う対応について（お願い）

 初秋の候 ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

 日頃から本校教育に対して、御理解と御協力をいただき感謝申し上げます。

 さて、大型で非常に強い台風１１号が北上しており、気象庁によりますと９月６日（火）未明に九州北

部に接近すると予報が出されています。しかしながら、現時点において、児童生徒の登校時間には影響が

少ないことが予想されるため、下記のとおりで対応いたします。

保護者の皆様には、御理解と御協力をいただきますようよろしくお願いいたします。

記

１ ９月６日（火）について

  ○ 「平常登校・通常授業」とします。スクールバスも通常通り運行します。

   ※ 登校の際は、安全を最優先してください。なお、お住まいの地域において、大雨等で登校で

きない場合には無理をされず登校を見合わせるなど各家庭で御判断ください。その際は、学校

まで御連絡ください。

※ 単独通学生で公共交通機関を利用の場合は、運行状況を十分に御確認の上登校させてくださ

い。状況によっては、保護者送迎をお願いします。

    ※ 登校後、大雨等により下校時刻に被害が大きいと予想される場合は、下校時刻を早める可能

性もあります。その際は防災メールや電話にて連絡をさせていただきますので、必ず連絡がと

れるようお願いします。

２ 留意事項

○ 台風から引き込む雨雲の影響による線状降水帯や警報発令など、予想だにしない災害の発生も

懸念されますので、最新の情報を確認するようにしてください。

○ 命を守る行動を最優先し、各自治体から出される指示に従い早めの対応をお願いします。

○ 台風の余波による高波や雨による河川の氾濫、土砂崩れ等が予想されます。川や海、崖や山肌

など危険なところへ近付かない等御家庭でも御指導ください。

○ 今回の台風で家屋等が被害に遭われた場合や避難所へ避難された場合は、学校まで御連絡くだ

さい。

副校長 楫山一郎

電 話 ３９－１６３３

FAX  ３９－６４０６